
令和５年 9 月 吉日 

患者様・ご家族の皆様へ 

医療法人 佑心會 

 堀江病院 

【感染管理に基づく業務運用の見直しについて】 

平素より入院患者様ならびにご家族の皆様には、当院の医療・看護の方針にご理解とご協力

を頂きまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、当院では感染管理に基づく業務の見直しに伴い、①私物洗濯、②紙おむつ販売、③消

耗品類販売の３業務について、令和 5 年 10 月 31 日をもちまして、廃止することとしました。 

引き続き同様のサービスをご希望される場合は、別紙にてご案内いたします『入院セット』（「衣

類・タオルセット」、「タオルセット」、「紙おむつセット」、「私物洗濯」）をご利用いただくことになりま

す。 

 『入院セット』のお申込をご希望されない場合には、令和 5 年 10 月 31 日までに、必要となる衣

類・タオル・病院指定紙おむつ・消耗品等のご用意と、あわせて適時のお洗濯・商品の補充をお

願いすることになります。 

 当院では、今後も医療サービスの改善および向上に努めてまいりますので、『入院セット』のご利

用にご理解・ご協力をお願いいたします。 

「入院セット」ご利用に関しまして、ご家族様向けに下記日程にて院内売店内にて入院セット説

明ブースを設置し、ご質問等にご対応させていただきます。 

日程 9 月 25 日(月)10 時～12 時、9 月 26 日(火)10 時～12 時 

※10 月にも導入説明会の実施を予定しております。 

お問い合わせ、お申し込みは病棟までお申し付けください。 

また、下記フリーダイヤルでもお受けしております。 

指定委託業者：ワタキューセイモア株式会社（0120-102-606）

受付時間：9 時～17 時まで（土日祝日および 12 時 30 分～13 時 30 分は除く） 

○ご家族様・患者様への更なるサービスの向上と院内外の感染予防対策（新型コロナウイル

ス・インフルエンザ等）、衛生環境の向上、ケアの均一化が図れます。 

○衣類・タオル類等のレンタルを利用することで、ご家族皆様のお手をわずらわせることなく、清

潔で安心な物を必要なだけお使いいただけます。 

※入院セットの詳細については、別紙「入院セットメニュー表」をご参照ください。

＜入院セットの利便性＞ 


